2. Sexus in utero quibus signis discerni potest, I, 434, 1. Sexus femineus non est vitium, sed naturalis conditio, XV, 432, 2. Sexus femine imperfectio, XVIII, 631, 2. Sexus femineus præ virili solet esse pietati addictus, XVII, 127, 2.

3. Sexum an mutat hyæna alternis annis, X, 209, 1.

SFORTIA. Sfortia Cottignola quid generis obscuritatem exprobranti responderit, I, 89, 2.

SI. Si Hebræis saepe idem est quod ne vel non, VI, 227, 1. Si est particula jurantis, idemque valet quod non, XII, 171, 1. Si est Hebræis nota juramenti execratorii, XI, 79, 1, 2; 293, 1; XIII, 627, 2; XIX, 382, 1. Sape negantis, XVIII, 71, 1. Capitur vel proprie vel improbie, XIII, 627, 2. Si execratorium boni omnis causa subindicat Hebræi, XII, 632, 1. Si junctum cum verbo indicativo capitur affirmative, cum subjunctivo vero dubitative, XVI, 650, 1.

SIBA. Siba calumniator, III, 500, 1; 514, 2.

SIBI. Sibi particula saepe in Scriptura redundat, *Psal.* II, 337, 1, 2.

SIBILUS. 1. Sibilus apud Hebræos signum irrisionis vel admirationis, XII, 311, 1, 2. Sibilus est stупentium vel irridantium, XII, 701, 2.

2. Sibilus Dei quid sit, XI, 207, 1, 2. Deus in sibilo auræ tenuis, quomodo et cur, X, 508, 2.

SIBYLLA. Sibylla an fuerit in arca, I, 431, 1. Sibyllam esse fabulam aliqui consent, *ibid.* Sibyllæ quæ, quot, quales sint, et unde dicte, XI, 50, 2. Sibyllæ virginitate donam prophetiæ meruerunt, et

unde cognominata. XVII, 379, 1; XVIII, 320, 2; XX, 165, 2. Sibyllarum oracula quante sint auctoritatis, XVIII, 3, 4; XIX, 31, 1. Sibylla partum Virginis prædixerunt, XI, 193, 1, 2. Ex his Atheniensis futuram Christi incarnationem discere poterunt, XVII, 325, 2 et seq. De nomine Jesu vaticinate sunt, XIX, 30, 2. Singula Christi tormenta prædixerunt, XI, 598, 2; XV, 388, 1. Sibylla Erythraea de Christo vaticinans quando floruerit, XIV, 112, 2. Sibylla Cumana sub Tarquinio Superbo vixit, XIV, 333, 1. Sibylla de primis imperatoribus vaticinium, XXI, 264, 1.

SIC. Sic est aliquando vocula comparantis, XVI, 341, 1. Aliquando pro *propterea* capitur, 355, 2.

SICAMBER. Sicambri sunt qui Geldrii, XVIII, 512, 2.

SIGARIUS. Sicarii et sica quid sint, XVII, 385, 1. Sicarii virum iustitiam tenacem oderunt, VI, 399, 1, 2.

SICCATIO. Siccatio Euphratis in fine sæculi cur futura sit ad transmittendos Antichristianos, XXI, 299, 2 et seqq. Quid hæc mystice denotet, *ibid.*

SICCITAS. Siccitate ea de qua loquitur Jeremias, quando laboravit Jerusalem, XII, 120, 1. Siccitatis rara exempla, *Job*, 288, 2.

SICCUS. Sicca anima sapientissima est, XIX, 224, 1.

SICERA. Sicera quis potus Hebræis esset, X, 37, 2. Sicera vocatur omnis potus inebrians, VI, 44, 1; XVI, 40, 2. Sicera unde fieret, XIII, 307, 2.

SICHAR. Sihar quænam urbs, multa in ea gesta sunt, XVI, 354, 2. Cur eo Joseph ossa sua transferri mandari, *ibid.*

SICHIMITÆ. Sichimitas occidendo ob Dinæ stuprum varie peccaverunt filii Jacob, I, 324, 2.

SICHEM. Sicheim urbs unde dicta, varia postea nomina habuit, tempore Christi dicebatur Sihar, deinde Neapolis, ejus situs, XIII, 373, 4; XVII, 173, 2. Sicheim an eadem civitas cum Salem, XIX, 408, 1 et seqq. Sicheim erat caput Samariae, X, 547, 2. Ejus celebritas, XIII, 373, 1.

SICLUS. Siclus hebraice idem est quod pondus, XIII, 627, 1; XIV, 492, 2. Siclus an alius fuerit ponderis, an alius mensurae, I, 716, 1. Sicli pretium et figura, 713, 1. Siclus argenteus cujus sit pretii, XXI, 144, 1. Siclus idem quod stater, vel tetradrachmus, tanti pretii est quanti florenus Brabanticus, id est quatuor regalium, XII, 238, 2; XIII, 328, 1; XV, 396, 2; 543, 1; XVI, 69, 1. Siclus erat tetradrachmus, æqualis in pondere et pretio quatuor regalibus Hispanicis, sive floreno Brabantico, XII, 533, 2; 843, 2; XIV, 492, 2. Aureus siclus quatuor coronatis Francis æqualis erat, argenteus quatuor regalibus Hispanicis, vel quatuor julis Italicis, XII, 238, 2. An siclus sacer fuerit idem cum communi, I, 713, 1. Siclus sanctuarii quis sit, *ibid.*

SICUT. Sicut in Scriptura sæpe non similitudinem, sed veritatem significat, XVII, 82, 1.

SIDERATIO. Siderationes dicuntur inopinati morbi et mortes, XXI, 193, 2.

SIDON. Sidon urbs Phœnicia, unde dicta, III, 67, 4, 2; XV, 291, 1. Sidon a quo dicitur, dicta a multitudine piscium: Pannices enim pisces vocant Sidon, XII, 744, 1. Sidon magna cognomine, non relative ad aliam minorem, III, 67, 2. Sidon Tyri est mater, XI, 349, 1. In Sidone sindone præstantissime conficiebantur, XI, 514, 1.

SIDONII. Sidonii industrii et navi mercatores erant, XII, 442, 1, 2. Sidonii fuerunt acres et fere perpetui Judæorum hostes, XIII, 519, 1. Sidonii Judæos suo exemplo, familiaritate, suasionibus ad sua scelera, maxime idololatriam, pertraherant, XII, 744, 2. Sidonii tempore Christi Judæis conjuncti vel associati erant, subacti a Machabæis, XIV, 453, 2.

SIDRACH. Sidrach quis sonet hebraice, XIII, 12, 4 (*Vide TRÉS PŪRI*).

SIDUS. Sidus hieroglyphicum est fati, XII, 285, 1.

SIGALION. Sigalion deus erat silentii preses, IX, 184, 1.

SIGEBERTUS (S.). S. Sigeberti Francorum regis corpus diu post mortem inventum est integrum, XII, 761, 1.

SIGILLUM. 1. In sigillis ars sculptoris cernitur, X, 290, 1. Sigillum veterum erat in pala ænium, XIV, 348, 1.

2. Sigillum Christi, crux est, diaboli voluptas, XIV, 351, 1. Sigillum Dei dupliciter est fidelis, 352, 1. Sigillum gratiæ, XVIII, 593, 2; 647, 1.

3. Sigilla septem libri signati quid representent, XXI, 418, 2 et seqq.; 120, 4, 2 et seqq.; 133, 4. Quæ futura sunt ante tempora Antichristi, quadam que futura sunt post Antichristum continent, 187, 2. Non tantum initium, sed et finem libri signati complectuntur, *ibid.* Sunt septem Ecclesie persecutiones, XIX, 164, 2. Sigillo quinto quinque imperatores denotentur, XXI, 137, 2. Sigillum sextum quod sit diversimode exponitur, 152, 1, 2. Septimo an represententur quies Ecclesie sub Constantino, 131, 1; 138, 1. An ad id pertineat silentium factum in celo, 186, 2. Id simul et semel initio aperitum fuit, 221, 1.

Sigillum *Apocalypseo*s quod sit, XXI, 413, 2.

SIGISMUNDUS (S.). S. Sigismundus Burgundiarum in puteum dejectus cælesti luce significatus, XI, 266, 2.

SIGISMUNDUS imperator. Sigismundi imperatoris in hostes beneficentia, IX, 378, 1; XI, 492, 1, 2. Adulatorum fuit adversarius, IX, 402, 2. Ejus de auri inquietudine sententia, XI, 158, 1. Quomodo ducem avarum punierit, XX, 200, 2.

SIGNACULUM. 1. Signaculum quid, VIII, 215, 2. Signaculum similitudinis quod, XII, 705, 2.

2. SIGNACULUM oris est dicendum circum-

specto, IX, 593, 1. Signaculum quod diabolo et inferno oppositum, XXI, 348, 1.

SIGNARE, SIGNATIO. 1. Signabant veteres omnia annulo, XIV, 348, 1. Prophetia notis arcanis et characteribus hieroglyphicis signabatur, XIII, 409, 2. Signare visionem, id est implere et sistere, et sigillare, 117, 2. Signatio libri prophetici, ejus longinquitatem, obscuritatem, certitudinem significat, XII, 173, 2. Signari prophetias quando jubet Deus, XXI, 410, 2. Signatus liber Joanni visus, quomodo et cur dicitur signatus, 418, 1.

2. Signari sua dicta quomodo dicatur Deus, XVI, 151, 1. Quomodo Christus sit a Patre signatus, 393, 1. Signati qui a Deo dicantur, XVIII, 424, 2.

3. Signatio qua Joannes vidit signari electos signo Dei vivi, fuit tantum visio imaginaria, XXI, 165, 1, 2. Hæc signatio erit ante Antichristum, tum sub ipso, tum post ipsum, 167, 4. Electi in fine sæculi signo crucis signandi, 163, 2 et seqq. Signari a Deo quanti referat, 169, 1. Signati centum quadraginta quatuor millia qui sint, an definitus fuit numerus pro indefinito, 166, 2. Per eos intelliguntur qui in fine mundi, tum ante Antichristum, tum sub ipso, tum post eum occisum, ad Christum converterent, 167, 1. Signati et Judæis in fine sæculi, erunt conversi et Judæis ad Christum, ante et post Antichristum, 160, 1, 2.

SIGNIFICATIO. Significationes vanitatis, VIII, 12, 2 (*Vide VANITAS*).

SIGNUM. 1. Signum pro indicium. Signorum tubæ cur ita dicte, IV, 432, 2. Signa solet Deus dare quæ certa sunt, XII, 566, 2. Signum quale sit, 566, 2; 567, 4, 2. Signa veri prophetæ, quæ sint, quæ falsi, XIII, 228, 2. Signum quod se inter gentes positurum Deus promittit, varia significat, XI, 764, 2. Signum ævi quid quod Deus inspicit, X, 377, 2; 378, 1. Signa sæpe non prævia, sed sequentia et posthuma dat Deus et rei predictæ rememorativa, XI, 190, 1.

Signum quod nati Christi angelus pastoribus dederit, an id externum, an internum fuerit, XVI, 64, 2. Signa temporum que Phariseos scire non posse Redemptor ait, que sint, XV, 362, 1. Signum cur multibus dederit Judas in Christo capiendone, 574, 2. Signo quodam an designatus fuerit apostolus Matthias, XVII, 72, 2. Signo visibilibus quasi visibilibus se reddere voluit Spiritus sanctus, 80, 2.

Signa excidii Urbis et orbis, XV, 503, 4. Et maxime Urbis, 503, 2; 505, 1. Et ea semper incredebant, 503, 2. Signa duo prævia judicio extremo, XIX, 149, 2.

Signum bonæ vel male concionis quod sit, XII, 342, 4, 2. Signa adventus Dei in animam, VII, 595, 1. Signa humilitatis, XI, 293, 1.

2. Signum in sensu prodigii acceptum. Signa que dicantur, XIII, 508, 2. Signa in aere belli immutentis prognostica, IV, 318, 1, 2. Signum a Deo

petere Achaz cur noluerit, XI, 189, 2 (*Vide Achaz*), Signa in morte Christi facta, sunt facta eo mortuo, XVI, 269, 1. Signa plurima fecit Christus post resurrectionem, 638, 2 (*Vide MIRACULA, PORTENTA, PRODIGIA*). Signa Antichristi (*Vide ANTICHRISTUS*). 3. Signum pro signaculo. Signa scripturam in describendo, XI, 407, 1. Signum Dei vivi est crux, XXI, 163, 2 (*Vide CRUX*).

4. Signum pro scopis. Quomodo Christus sit signum cui contradicatur, XVI, 76, 1, 2. SILAS. Silas an idem sit qui Silvanus: ejus elogium, XVII, 303, 2. Silas etiam apostolus fuit, XVIII, 39, 1. Fuit S. Pauli socius, XVIII, 473, 4, 2; XIX, 145, 1 (*Vide SILVANUS*).

SILENI. Sileri quæ essent imagines, I, 755, 2; XVII, 394, 1. Qui his assimilentur a Platone, XVII, 394, 1. Tales sunt ii qui mundo obscuri sunt, ad Deo noti, *ibid.*

SILENTIUM, SILERE. 1. *Varia vocum silentium*, silere in Scriptura exceptiones. Silere in Scriptura est mori, hinc mors hebraice dicitur *dama*, id est silentium, VIII, 303, 2. Silentium pro morte capitur, XII, 77, 2. Silentium vocatur infernus, XIII, 624, 1, 2. Silentium ponitur per metalepsin pro strage et desolatione, *ibid.* Silentio punit Deus strepitum et turbam, 624, 2.

2. *Quotplex silentium*. Silentium est quadruplex, stuporis, securitatis, longanimitatis, quietis cordis, XII, 78, 1. Silentium reverentie, timoris, admirationis et stuporis est indicium, XIV, 275, 2. Silere est revereri, timere, obstupescere, 234, 2. Silentium in celo quod et quale, quasi media hora, XXI, 184, 1, 2; 185, 1 et seqq. An pertineat ad primum sigillum, 186, 2.

3. *Silentium ut virtus*. Primo. *Quam præstant sit*, I, 558, 1: *Et ait Moyses ad populum: Nolite timere: state, et videte magna Domini que facturus est hodie: Ægyptios enim, quos nunc videtis, nequaquam ultra videbitis usque in sempiternum. Dominus pugnabit pro vobis, et vos tacetis*. Silentii virtus quante sit dignitatis, XXI, 186, 1, 2: *Et cum aperisset sigillum septimum, factum est silentium in celo quasi media hora. Silentium loquela præstat*, VII, 329, 1: *Verba sapientium audiuntur in silentio, plusquam clamor principis inter stultos. Interdum loco responsi servit*, V, 321, 2. *Garrulitate præstat*, IX, 544, 1: *Est correctio mendax in ira contumeliosus: et est iudicium, quod non probatur esse bonum: et est tacens, et ipse est prudens. Silentium sapientium præstat futurorum verborum*, 574, 2: *In ore fatuorum cor illorum, et in cordi sapientium os illorum. Ejus penitentia melior est penitentia super sermone*, V, 321, 2: *Qui despiciat amicum suum, indignus corde est; vir autem prudens tacet*. Silentii gloria et laus, 7, 554, 1: *Qui moderatur sermones suos, doctus et prudens est: et pretiosus spiritus vir eruditus*, 556, 1: *Stultus quoque, si tacuerit, sapiens reputabitur: et est*

compresserit labia sua, intelligens; XX, 1, 2; *Sil autem homo velox ad audiendum, et tardus ad loquendum.* Silentii commendatio, XI, 415, 2; 416, 1; *In silentio et spe erit fortitudo vestra.* Silentium christianum commendatur, XX, 89, 2; 90, 1; *Si quis autem putat se religiosum esse, non refrmans linguam suam, sed seducens cor suum, hujus varza est religio.* Silentium index est animi maturi et divini, V, 296, 2; *In multiloquio non deerit peccatum, qui autem moderatur labia sua, moderatissimus est.* Et animi sapientis, 556, 1.

Secundo. *Silentii fructus*, XI, 415, 2; 416, 1, 2. *Decem zjus recensentur fructus*, XII, 392, 1, 2. *Donum est praxolari cum silentio salutare Dei.*

3. *Silentium mala linguæ sedat*, XX, 144, 1. Item ignem, *ibid.* Silentii raptura causa est litium, IX, 538, 1; *Qui dimittit aquam, caput est iurgiorum; et anlequam patiatul contumeliam, iudicium deserit.*

4. *Silentium stulto pro sapientia est*; IX, 548, 1; *Homo sapiens tacet usque ad tempus; lascivus autem et imprudens non servabunt tempus.* Silentio stultitia tegitur, Job, 299, 2; *Atque utinam faceretis, ut putaremini esse sapientes.* Stultus dum silet, sapiens reputatur, 298, 2.

5. *Silentium docet loqui*; VII, 136, 2 et seq.; *Tempus tacendi, et tempus loquendi*; XX, 138, 1; *Si quis in verbo offerat, hic perfectus est vir.*

6. *Silentium praxlat requiem*, VI, 119, 2; *Qui custodit os suum et linguam suam, custodit ab angustis animam suam.*

7. *Silens ob suum silentium honoratur*, IX, 575, 2; *Susurro contingunt animam suam, et in omnibus odietur; et qui cum eo manserit, odiosus erit; tacitus et sensatus honorabitur.*

8. *Silentium est animæ custodia, et silens Cherubino similitis fit*, Job, 264, 2; *Numquid qui multa loquitur, non est audiet? aut vir verbosus justificabitur? Est id clausura linguæ.* VI, 293, 2; *Sicut urbs patens, et absque murorum ambitu, ita vir qui non potest in loquendo cohibere spiritum suum.*

9. *Silentium quantum conducit religioni*, XIII, 315, 4, 2; *Propter hoc, ecce ego lactabo eam, et ducam eam in solitudinem; et loquitur ad cor ejus.* Silentium mater est devotionis, compunctionis et tolerantie, gnoma de eo, XII, 392, 4.

10. *Quantum, prosit silentium inter adversa diu religioseque servatum*, Job, 74, 4, 2.

Tertio. *Quando et quibus maxime deceat silentium.* 1. *Silentium deceat in oratione*, X, 360, 2; 361, 1. Silentio potius profundo quam exili nostro præconio veneranda est Dei majestas, IX, 501, 2; *Virtutem... magnitudinis ejus quis annuntiat, aut quis adjiciet enarrare misericordiam ejus?* XIV, 235, 4; *Dominus autem in templo sancto suo: sicut a facie ejus omnis terra.* Silent omnia a facie Dei, *ibid.* et 2.

2. *Silentium deceat discipulos*, V, 129, 1, 2; *Fili mi, attende ad sapientiam meam, et prudentiam meam inclina aurem tuam.* Est necessarium ut instruemur, Job, 651, 2; *Attende, Job, et audi me, et tace dum ego loquor: si autem habes quod loquaris, responde mihi; loquere; volo enim te audire: si non habes, ad me tace, et docebo te sapientiam.*

3. *Silentium religiosissime servetur a regis consiliariis*; VII, 286, 4; *Ego os regis observo, et præcepta juramenti Dei.* Id etiam in mensa principis servandum, VI, 175, 4; *Quando sederis ut comedas cum principe, diligenter attende que apprita sunt ante faciem tuam. et statue cultum in gulture tuo, si tamen habes in potestate animam tuam.*

4. *Silentium viduas a S. Hieronymo commendatur*, IV, 332, 2; *In superioribus domus sue fecit sibi (Judith) secretum cubiculum, in quo cum puellis suis clausa morabatur.* Silentium est ornamentum mulieris, XIX, 205, 2; *Docere autem mulieri non permittit, neque dominari in virum, sed esse in silentio.*

5. *Silentium religiosorum commendatur*, XX, 91, 1; *Si quis autem putat se religiosum esse, non refrmans linguam suam, sed seducens cor suum, hujus varza est religio.* Silentium est ex septibus monasterii, XI, 684, 1, 2; *Et vocaberis edificator septium, avertens semitas in quietem.* Silentii violator similis est crocodileo oscitanti, VI, 293, 2; XI, 417, 1, 2. Silentii otiosii etiam reddenda est ratio, XIV, 46, 4.

Quarto. *Silentii servandi media*, XI, 417, 2. *Homines loquendi, Deus tacendi magister*, Job, 293, 1.

Quinto. *Silentii exempla*, IV, 303, 1. Silentium Christi, XI, 215, 2. Silere apostolos gesta in transfiguratione cur jubeat Dominus, XV, 930, 2. Silentium mirum Christi coram Pilato, 604, 2. Andronicum cum sua uxore duodecim annos silentium servavit, XI, 434, 1, 2. Silentium Pythagoræorum, X, 361, 2; *(Vide LINGUA, TACERE, TACITURNITAS).*

SILICERNIUM. Silicernium quæ esset cœna, XII, 464, 2. Silicernii senes unde dicti, *ibid.*

SILYQUA. Silyqua quid sit, XVI, 208, 1. Silyqua arbor etiam describitur, *ibid.*

SILOE. Siloe fons qualis, ejus nomina et ubi situs, comparatur Nilo, XI, 215, 1, 2; XIV, 515, 2. Siloe erat: fons sive piscina Jerusalem, et juxta hunc erat turris ab eo dicta Siloe, XVI, 186, 4, 2. Quomodo is fluit ut primum eruperit, 460, 1; 461, 2. Siloe aqua an ab Isaie præcibus impetrata, XI, 96, 1. Fluit cum silentio: quæ in eo mira contigerint: quam ejus aqua ipsis etiam Saracenis hodie in pretio sit, XIV, 516, 4. Erat aqua ejus salutaris, XVI, 460, 2. Erat typus Christi, XI, 215, 2; XVI, 460, 2 et seqq. Nomine et virtute sua Christum representat, XIV, 516, 4. Erat etiam baptisani typus, XVI, 461, 4.

SILVA. Silva et prata quomodo ridere et plaudere, et redolere videatur, XII, 454, 1, 4. Silva vocatur exercitus, cur, XI, 246, 2.

SILVANUS. Silvanus est Silas, hoc Hebræa terminatio, illud Latina, XIX, 415, 1; XX, 400, 1. Fuit bapulus epistolæ S. Petri in Orientem, XX, 400, 1; *(Vide SILAS).*

SILVERIUS (S.). S. Silverius Pontifex quæ et quanta pro Deo fuerit passus, I, 704, 1. S. Silverius Papa et Menas Patriarcha Constantinopolitanus an sint duo testes quos Joannes ait occidendos, et dein cum gloriæ in cælum ascensuros, XXI, 223, 2; 230, 4.

SILVESTER (S.). S. Silvester, pauperum destitutorum ope in primis maximam curam gessit, XI, 678, 2. Cur dies appellari ferias voluerit, X, 170, 1.

SILVESTER Auximanus (S.). S. Silvestri Auximani conversio, vita institutum, mors, X, 345, 2.

SIMEON patriarcha. Simeon quid significet, I, 295, 1. Symbolice est dolor peccati, 299, 2. Simeon et Levi in sororis stupro vindicando orsis fuerunt se viros, V, 335, 2. Sua ira magnum dampnum sibi creaverit, VI, 30, 2. Simeonem quomodo laudet Judith quod vindicavit stuprum Dinæ sororis, IV, 335, 1, 2. Cur Simeon postea in Ægypto præ fratribus ceteris a Josepho ligetur, I, 369, 1. De benedictione Simeon, 393, 1. Ex eo orti sunt Scribæ et Pharisei, *ibid.*, 2. Eius tribus valde decrevit, et unde, II, 347, 1. Simeon patriarcha est typus S. Jacobi Minoris, XXI, 397, 2.

SIMEON Rabbi. Simeon Rabbi Phariseus magni vir nominis ante Christum, XII, 572, 1.

SIMEON Justus. Simeon Justus fuit sanctitate et senio venerabilis, an sacerdos fuerit, XVI, 72, 1. Et discipulus et filius Iulleis, *ibid.* Eius elogium, *ibid.* Adventum Messie expectabat, *ibid.* Erat plenus Spiritu sancto, *ibid.*, 2. Simeon Justus an Virginis partum præcognoverit, et ejus virginitati derogaverit, XI, 196, 1. An fuerit cæcus, XVI, 72, 2. A Spiritu sancto accepit promissum se ante mortem visurum Messiam, 72, 2; 73, 2. Eximie fuit sanctitatis, 73, 4. A Spiritu sancto impulsus, in templum venit; quo signo Christum inter tot pueros cognoverit, *ibid.* Eum in ulnas accepit, et in eantium prorupit, 73, 2. Voti satisfactus compos, paulo post mortuus videtur, 74, 1. Fuit propheta, *ibid.* Parentibus benedixit, non puero, 75, 2. Quid matri ejus dixerit, *ibid.* et seqq.

SIMEON frater SS. Jacobi et Judæ. Simeon isto fuit alius a Simone Chananæo, XV, 336, 2; XVI, 97, 2. Simeon frater Jacobi Minoris fuit episcopus II Hierosolymitanus, XV, 336, 2. Simeon episcopus Hierosolymitanus diu vixit, XVIII, 19, 4. Sub Trajano senex martyrio afficitur, XVII, 7, 1.

SIMEON manicheus. Simeon quidam manicheus S. Titum sic fingens, dedit pœnas, XIX, 115, 2.

SIMEON STYLITES (S.). S. Simeon Stylites qua

occasione per Scripturam conversus sit, I, 4, 4; XV, 138, 1. Quibus verbis Evangelii ad paupertatem evangelicam amplectendam incitatus sit, V, 209, 1. Fuit theodidactus, XIX, 429, 2. Usque ad mortem per quinquaginta, juxta alios per octoginta annos, noctu dieque sub dio usque ad mortem stetit, V, 203, 1; IX, 132, 2; X, 33, 1; XVIII, 327, 2. Semper in ea ascendit altius atque altius, et in ea mortuus est, V, 408, 2. Quam patienter varias cœli injurias tolerit, XX, 48, 2. Aspero fuit lumbos cincti, ita ut caro subitus computresceret, XVI, 174, 2. Ejus continentia oculorum, II, 22, 1. Ejus ad populum quotidiana concio, XV, 138, 1. Assidue de novissimis concionabatur, IX, 259, 2. Identidem ad cælum suspirabat, XX, 490, 4. Quam prope a damone deceptus fuerit, X, 494, 1. Ejus mira juvenia, I, 634, 2. Quæ XVIII dies sæpius jejuniavit virtute et gratia supernaturali, XV, 118, 2; 119, 2. Ejus humilitas, IX, 126, 2. Ejus gesta mira, X, 33, 2. Paralyticum curat, XV, 241, 1. Ejus vitæ breve elogium, 138, 1. Fuit orbis portentum vita sua prodigiosa, XI, 222, 4. Fuit columna lucis, I, 552, 1, II, 232, 2. Per orationem varia miracula patravit, I, 711, 4.

SIMEON SALUS (S.). Simeonis Sali eremitæ sancta stultitia, XI, 359, 2. Simeon Salus in stultitia perfectionem posuit, XVIII, 256, 1. Portentum fuit stultitiæ propter Christum, XI, 221, 2. Fuit atlas orbis, XIV, 618, 2. Scortationem meretricum dato et pretio redimebat, VI, 343, 2.

SIMEON PRISCUS. Simeon Priscus hospitibus a via aberrantibus duos leones vice duces assignavit, X, 485, 1.

SIMEON puer. Simeonis pueri a Judæis occisi corpus Tridenti adhuc hodie integrum extat, XI, 268, 2.

SIMIA. Simia ob gestus decoros est homini ir delictis, VI, 439, 2. Eam leo non terat, V, 103, 1. Simiæ orbis oculorum dilatantur crescente lena et contra, XIV, 253, 2.

SIMILIS. 1. Simile per omnia non est sicile, XIII, 282, 2. Simile est relativum equiparantia, 339, 2. Simile simili gaudet, IX, 395, 4, 2; 569, 2 et seq.; X, 26, 2. Similes norant se invicem, XVIII, 642, 1, 2. Similia similibus nutriuntur, conservantur et augentur, IX, 395, 2; 396, 1.

2. Justi sunt Deo similes tripliciter, XX, 564, 2. Modi quibus similes Deo reddamur, 565, 2; *(Vide JUSTUS, SACRATUS).*

SIMILIS Romanus. Similis Romanus quam fuerit similitudinis amans, XII, 394, 2.

SIMILITUDO. 1. *Similitudo pro identitate sumpta.* Primo. Similitudo, id est identitas naturæ et qualitatis specifica, non numerica, est causa amoris, IX, 395, 2. Sed maxime similitudo morum, amorum, virtutum, IX, 396, 1; XVI, 569, 1. Et in congregationibus similitudo actuum, IX, 396, 2. Similitudo conciliatrix amicitie, dissimilitudo inimicitie, XI, 408, 4.

Secundo. Similitudo inter adulatores et hircundines, IV, 274, 1. Item inter papilionem et honorem hujus mundi, 378, 4. Similitudo interitus hominis et bruti, VII, 151, 2.

Tertio. Similitudo pravationis Adæ in quo sita sit. XVIII, 401, 1 (*Vide ADAM, PECCATUM ORIGINALI*). Similitudo cum Christo ex patientia nascitur, 146, 2.

2º Similitudo pro figura rhetorica. Similitudo phrasi hebraica veritatem rei denotat, XXI, 28, 2. Similitudinibus abundat Salomon in *Proverbijs*, V, 16, 2 et seq. Similitudines SS. Trinitatis, XI, 167, 1. Similitudines S. Scripturæ caute usurpandæ, *Psaln.* I, 373, 2.

SIMITARRA. Simitarra vocatur gladii breves et recurvi Turcarum, IV, 345, 2.

SIMON MACHABÆUS. Simonis Mathathie filii elogium, IV, 422, 1. Fuit ei quarto genitus, *ibid.*

Ejus nepotum Hyrcani et Aristobuli contentio de principatu causa fuit subactionis Judææ, IV, 452, 2. Dux creatus et pontifex, fuitque per septem annos, 480, 1. Joannem fratrem a Tryphone captum redimit, *ibid.* In Modia sepulcrum patri et fratris edificavit, 484, 1. Gazam expugnavit, IV, 483, 2. XIV, 454, 2. Arcem montis Sion cepit et communit, 482, 2. Joppen portum commodissimum constituit, 485, 1. Sub eo fuerat aurea Israelis saccula, *ibid.*, 2. Ejus progenies prefuit Israeli usque ad Herodem sub quo natus est Christus, 486, 2. Summa ejus potestas in Israelem, *ibid.* Cor tam magnifice laudetur in his libris præ Judo et Jonathæ, *ibid.*, 2. Filios suos loco suo commisit, 492, 1. Occisus est a Ptolemæo Abobi, quo anno, *ibid.*, 2. Quot annis Israeli præfuerit, *ibid.*

SIMON Onie filius pontifex. Simonis otymon, X, 537, 2. Simon ab *Ecclesiastico* laudatus quis fuerit inter pontifices, X, 532, 2. Non fuit Junior, sed Senior, cognomento Justus et Priscus, 533, 2. Ejus elogium, 535, 1; 538, 1. Ab *Ecclesiastico* laudatur jam defunctus, 533, 2. Simon pontifex tempore Ptolemæi Philadelphii vixit, XIV, 534, 2. Quando pontificatu functus sit, IX, 49, 2. X, 533, 2. Ejus sanctus, IX, 19, 2. Ejus mors, 20, 1. Fuit S. Petri typus, X, 534, 1. Sartacta templi restauravit, *ibid.*, 2. Elque duplicem contagionem addidit, 535, 1. Aquæ ductus urbis restauravit, *ibid.*, 2. An mare æneum templi adauerit, *ibid.* Quantam curam gesserit populi, et qua in re, 536, 1. Quam civitatem ampliavit, *ibid.* et seq. A populo suo honorabatur et amabatur, *ibid.*, 2. Quasi stella, luna, sol refulsit, X, 536, 2. XIII, 172, 2. Fridi, liliis, aromatibus, X, 536, 2. XIII, 172, 2. Fridi, liliis, aromatibus comparatur, X, 538, 4. Item igni fulgenti, et thuri in eo ardenti, 539, 4. Item vasi aureo, *ibid.*, 2. Item olive et cupressi, *ibid.* Vestes sacras ipse honoravit sua sanctitate, et ipso per eas gloriosus erat, 519, 2. Cetro et palma comparatur, 544, 2. Quia cæteris sacerdotibus prælucebat, *ibid.*

SIMON Junior. Simon Junior Onie secundi filius non est ille quem laudat *Ecclesiasticus*, quando is fuerit pontifex, X, 533, 1, 2.

SIMON apostolus (S.). Simon quid significet, 4 unde dicitur, XV, 182, 4; XVII, 304, 2; XX, 406, 1. Simon et Simeon idem est nomen; Simon apostolus est diversus a Simeone fratre SS. Jacobi et Jude, XVI, 97, 2. Simon apostolus unde dicitur sit Chananeus, XV, 257, 2; XVII, 64, 2. Non est idem cum Nathanaele, XVI, 274, 2. Cur dicitur sit Zelotes, XVI, 257, 2; XX, 648, 2. Fuit filius Eleophas S. Josephi fratris, XVI, 328, 4. Fuit sponsus in nuptiis Cana, XV, 257, 2; XVI, 328, 1. SS. Simon et Judas apostoli quando occisi sint, XVII, 7, 4. S. Simon apostolus cur hyacintho gemmæ assimiletur, XXI, 395, 2. Ejus typus fuit Aser patriarcha, 397, 2.

SIMON LEPROSUS. Simon apud quem Christus convitatus, cur dicitur sit Leprosus, XV, 544, 2. Qualis fuerit, XVI, 425, 4. Simon Leprosus de facto Magdalenæ murmurat, 424, 2. Ejus pravum judicium de Christo et de Magdalena, 423, 1. Octo ejus errores, *ibid.* Videtur a Christo conversus, *ibid.* Cur minus ei dimissus sit, 423, 2 et seq.

SIMON CYRENÆUS. Simon Cyrenæus origine pater Rufi qui crucem Domini portavit, cujus fuerit, an Judæus, an Gentilis, XV, 613, 1, 2; XVII, 94, 1. Crucem Jesu portare compulsum est, XV, 613, 2. Quid sit proprie a nonia, *ibid.* Ea infecti excommunicantur, 201, 1. Vocatur fel, 202, 1. Penitentiam itaque age æt hac nequitia tua, et roga Deum, si forte remittatur tibi hæc cogitatio cordis tui. In felle enim amaritudinis et obligatione iniquitatis video te esse. Simonia Esau in vendendis primogeniis, XIX, 504, 1. Simonia vetatur ecclesiasticis, XV, 259, 1.

SIMON MAGUS. Simon Magus dicebat se esse Deum, XVII, 495, 1; 496, 1. Alia ejus deliria dogmata, *ibid.*. Sua dogmata ex erroribus poetarum et philosophorum consarcinavit, XVIII, 49. Quam fuerit fabulosus, XX, 428, 1. Finxit se deum quemdam, et genuisse uxorem suam Seleneum, XIV, 86, 2. Ejus error de Deo patre incognito, XVIII, 593, 2. Do-uit Deum esse autorem peccati, XX, 51, 1. Docuit mundum ab angelis factum, XVIII, 613, 1. Angelos ut minores deos adorari volebat, XVIII, 613, 2; XIX, 83, 2; 94, 2. Per eos purgari voluit animas, idque per sacrificia et jejunia iis, et per eos Deo oblata, XIX, 95, 4. Christi incarnationem et resurrectionem negavit, 295, 4. Christum vere esse crucifixum negavit, 53, 1. Docuit opera ad salutem non requiri, item libertatis carnis asseruit, XX, 4, 2; 122, 4; 568, 2. Ejus libido, 656, 2 et seq. Libidines suas in honorem Dei referebat, XVIII, 652, 4. Habuit dæmonem familiarem, XIX, 222, 2. Ab Aposto mystrium iniquitatis vocatur, 153, 2. Factus est hereticus ex ambitione, XVII, 202, 1; XIX, 492, 4. Fuit primus hæresiarcha, XVII, 195, 1. Fictæ credidit, 196, 1. Fuit simonice parens, 499, 2. Spiritum sanctum emere et vendere volebat, *ibid.* Episcu-

patum ambivit, *ibid.* S. Petrus ei maledicxit, 202, 1. Ejus arrogantia et impostura, XV, 503, 2. Ejus hypocrisis a Deo per preces S. Petri detecta, IX, 86, 1, 2. Dum per æera volare conaretur, in terram dejectus est per preces apostolorum, XVII, 8, 1. Ejus miserabilis exitus, XVII, 203, 1, XVIII, 11, 2. XX, 444, 2; XXI, 334, 2. A Romanis habitus est ut deus, XVII, 8, 1. Ei Romæ a Nerone erecta fuit statua velut Deo, ejus discipuli varii fuerunt hæretici, XV, 502, 2; 509, 2. Ei in arte magica Romæ accessit Apollonius Thyaneus, XVII, 8, 1.

SIMON GERASENUS. Simon Gerasenus miles in deserto collegit qui J. daos a Romanis defendere, sed in urbe in ci es cædibus grassatus est, XII, 133, 2; XV, 505, 1; 510, 1.

SIMON Carmelitanus generalis. Simoni Carmelitarum generali oranti virgine datur, VIII, 48, 2.

SIMONIA. Simonia quis sit aucter, XVII, 499, 2. Cum vidisset a tem Simon, quis per impositionem manus apolorum daretur Spiritus sanctus, obtulit eis pu uniam, dicens: Date et mihi hæc potestatem ut cuiuscumque imponero manus, accipiat Spiritum sanctum. Petrus autem dixit ad eum: Pecunia tua tecum sit in perditionem; quoniam donum Dei existimasti pecunia possideri. Non est tibi pars, neque sors in sermone isto; cor enim tuum non est rectum coram Deo. Quid sit proprie a nonia, *ibid.* Ea infecti excommunicantur, 201, 1. Vocatur fel, 202, 1. Penitentiam itaque age æt hac nequitia tua, et roga Deum, si forte remittatur tibi hæc cogitatio cordis tui. In felle enim amaritudinis et obligatione iniquitatis video te esse. Simonia Esau in vendendis primogeniis, XIX, 504, 1. Simonia vetatur ecclesiasticis, XV, 259, 1.

SIMONIACUS. Simoniacus rerum sacrarum nundinator est, et licite esse non potest, XIV, 546, 2. Simoniaci perstringuntur, XI, 174, 4. Simoniaci antiqui Testamenti qui fuerint, XVII, 199, 2 et seq.

SIMONIANI. Simoniiani negabant Christum esse Deum, XX, 657, 4, 2. Quomodo majestatem Dei blasphemarent, 665, 2 et seq.

SIMONIDES. Simonides quid de Deo sentiret, VI, 438, 1.

SIMPLEX, SIMPLICITAS. I. SIMPLICITAS IN DEO. — Simplicitas Deo propria est, V, 316, 1. Simplicitas Dei quanta sit, XIV, 596, 4. Simplicitas et unitas perfecta in Deo est, II, 422, 4 (*Vide DEUS, cap. III, § 11*).

II. SIMPLICITAS IN HOMINE. — 1º Quid sit *simplicitas* et qualis virtus, Job, 5, 2; 6, 1: Vir erat in terra Hus, nomine Job, et erat vir ille simplex, et reclus, ac timens eum, et recedens a malo. Simplicitas physica et moralis quaesit, XVII, 109, 1 et seq. Quotidie quoque perdurantes unanimiter in templo, et frangentes circa domos panem, sumebant cibum cum exultatione et simplicitate cordis. Simplicitas idem est quod vite integritas, Job, 280, 4:

Qui deridetur ab amico suo sicut ego, invocabit Deum, et exaudivit eum. deridetur enim justis simplicitas. Simplicitas cordis et cor simplex quod dicitur, XX, 270, 1 et seq.: Animas vestras castificantes in obedientia charitatis, in fraternitatis amore simplici ex corde invicem diligite attentius. Simplicitas bona que sit, XVIII, 243, 2: Volo vos sapientes esse in bono, et simplices in malo; XIX, 36, 2: Omnia autem facite sine murmurationibus et hesitationibus, ut silissine querela et simplices filii Dei, sine reprehensione. in medio nationis prævos et perversos, inter quos lucetia sicut luminaria in mundo. Simplicitas quantum duplicato cordi opponitur, commendatur, II, 123, 1: Agrum tuum non seres diverso semine. Simplex veritatis tenaciter adheret, IX, 182, 2.

Simplex tam pro sincero, candido, integro accipitur quam pro rudi et insipiente. VI, 2, 1: Melior est pauper qui ambulat in simplicitate sua, quam dives torquens labia sua, et insipiens; 136, 2: Oculidus videt malum, et abscondit se: innocens pertransit, et afflictus est damno. Simplicitas in Scriptura, cum de dando agitur, dandi affluentiam significat, XX, 35, 2. Capitur subinde pro larga misericordia, VI, 59, 2: Justus, qui ambulat in simplicitate sua, beatus post se filios derelinquit. Ea requiritur in danda elemosina, XVIII, 207, 2. Habentes unum donationes secundum gratiam, qua data est nobis, diferentes,.... qui tribuit in simplicitate; 470, 4: Altissima pauperias eorum abundant in divitias simplicitatis eorum.

2º Simplicitalis effectus et fructus. Simplicitas placet Deo et illi grata est, IX, 87, 1: Nescis incredulis timori Domini, et ne accesseris ad illum duplici corde: Ne fueris hypocrisis in conspectu hominum, et non scandalizeris in labijs tuis; Job, 215, 1: Deus non projiciet simplicem, ne porriget manum malignis, 280, 1. Simples et humiles suo alioquo dignatur Deus, V, 79, 1. Simpliciter et innocenter in suis actionibus ambulans, Dei ope incolumis erit, VI, 381, 2: Qui ambulat simpliciter, ambulat confidenter: qui autem depravat vias suas, manifestus erit. A Deo simpliciter diriguntur et protegentur, V, 315, 1: Simpliciter justorum dirigit eos, et supplantatio peccatorum vastabit eos. Ad eum proxime accedunt, V, 316, 4. Simplicitas columbe nobis imitanda, XV, 267, 2: Ecce ego mitto vos sicut oves inter lupos, estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columba.

Simplex in interitum tam spirituales, quam temporalem pertahens, in illum incidit. VI, 370, 2: Qui decipit justos in via mala, in interitum suo corruiet: et simplices possident bona eius. Contra simplex bonum oppositum recipiet, *ibid.* Simplicitatem ridens fratris sui Stylyta Edessenus, quomodo a Deo punitus fuerit, II, 255, 1, 2.

Simplicitas in Scripturæ expositione sectanda, V, 13, 2.

Simpliciter et innocenter in suis actionibus ambulans, Dei ope incolumis erit, VI, 381, 2: Qui ambulat simpliciter, ambulat confidenter: qui autem depravat vias suas, manifestus erit. A Deo simpliciter diriguntur et protegentur, V, 315, 1: Simpliciter justorum dirigit eos, et supplantatio peccatorum vastabit eos. Ad eum proxime accedunt, V, 316, 4. Simplicitas columbe nobis imitanda, XV, 267, 2: Ecce ego mitto vos sicut oves inter lupos, estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columba.

Simplex in interitum tam spirituales, quam temporalem pertahens, in illum incidit. VI, 370, 2: Qui decipit justos in via mala, in interitum suo corruiet: et simplices possident bona eius. Contra simplex bonum oppositum recipiet, *ibid.* Simplicitatem ridens fratris sui Stylyta Edessenus, quomodo a Deo punitus fuerit, II, 255, 1, 2.

Simplicitas in Scripturæ expositione sectanda, V, 13, 2.

Simpliciter et innocenter in suis actionibus ambulans, Dei ope incolumis erit, VI, 381, 2: Qui ambulat simpliciter, ambulat confidenter: qui autem depravat vias suas, manifestus erit. A Deo simpliciter diriguntur et protegentur, V, 315, 1: Simpliciter justorum dirigit eos, et supplantatio peccatorum vastabit eos. Ad eum proxime accedunt, V, 316, 4. Simplicitas columbe nobis imitanda, XV, 267, 2: Ecce ego mitto vos sicut oves inter lupos, estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columba.

Simplex in interitum tam spirituales, quam temporalem pertahens, in illum incidit. VI, 370, 2: Qui decipit justos in via mala, in interitum suo corruiet: et simplices possident bona eius. Contra simplex bonum oppositum recipiet, *ibid.* Simplicitatem ridens fratris sui Stylyta Edessenus, quomodo a Deo punitus fuerit, II, 255, 1, 2.

Simplicitas in Scripturæ expositione sectanda, V, 13, 2.

Simpliciter et innocenter in suis actionibus ambulans, Dei ope incolumis erit, VI, 381, 2: Qui ambulat simpliciter, ambulat confidenter: qui autem depravat vias suas, manifestus erit. A Deo simpliciter diriguntur et protegentur, V, 315, 1: Simpliciter justorum dirigit eos, et supplantatio peccatorum vastabit eos. Ad eum proxime accedunt, V, 316, 4. Simplicitas columbe nobis imitanda, XV, 267, 2: Ecce ego mitto vos sicut oves inter lupos, estote ergo prudentes sicut serpentes, et simplices sicut columba.

Simplex in interitum tam spirituales, quam temporalem pertahens, in illum incidit. VI, 370, 2: Qui decipit justos in via mala, in interitum suo corruiet: et simplices possident bona eius. Contra simplex bonum oppositum recipiet, *ibid.* Simplicitatem ridens fratris sui Stylyta Edessenus, quomodo a Deo punitus fuerit, II, 255, 1, 2.

Simplicitas in Scripturæ expositione sectanda, V, 13, 2.

3^o Simplicia medicamenta quam salutaria, X, 2, 1, 2, 372, 2.

SIMPLICIUS (S.), S. Simplicius christianus factus egregius evasit sculptor, et deinde martyr, X, 297, 2.

SIMPLICIUS episcopus. Simplicii episcopi uxor quomodo suam feugritatem probaverit, XIII, 46, 1.

SIMUL. Simul quomodo sint omnia a Deo creata, X, 499, 2 et seq.

SIMULACRUM. Simulacrum proprie quid sit, et unde dicitur: ecclesiastico usu in malam partem capitur, XVII, 324, 1 et seq. *Vide* INULTU.

SIMULARE, SIMULATIO, SIMULATOR. Simulatio imprimis Deo displicet, V, 329, 1. Simulatores iram Dei provocant, Job, 680, 2. Simulata amicitia est duplex inimicitia, XII, 83, 1 (*Vide* HYPOCRISIS). Simulatores amicitiae unde dignoscantur, VI, 324, 1. Simulare norunt haeretici, XIX, 500, 1. Simulare non liceat aliquando, XVIII, 529, 1. Judaismum simulare non licet apostolis, 530, 1. Simulare fugam in bello licet, III, 49, 1.

SIMULTAS. Simultas plerumque sectionem in duas partes causetur, X, 177, 2.

SINE. Sinarum extremorum Orientis populorum conversio ab Isaia praedicta, idque variis argumentis probatur, XI, 587, 2 et seq.; XIV, 19, 2. Eos Isaia vocat *Sinim*, esto ejus aeo hoc nomen non haberent, XIV, 19, 2. Eorum situs, XI, 587, 2. Quomodo dici possint terra Australis, *ibid.*, Cur praeter alios gentibus eos nominet Propheta, *ibid.* Eorum numerus et urbium copia, *ibid.* Sunt humani et dociles, 588, 1. Item opulentissimi, *ibid.* Sinae in finere suorum, magistrati ad aliquot annos se abdicant, XII, 678, 1. Annos consignat per annos regis eo tempore regnantis, 475, 2. Tunicis solum se accingunt et femoralibus carent, XVIII, 263, 2. Sinae in conviviis aquam calidam bibunt, X, 81, 1. Non peregrinantur, 82, 1. Laudant viduas univiras, XIX, 239, 1. Puellas domi continent, 245, 1. Quomodo manum daturi Evangelio, XI, 588, 1. Sinenorum conversionem maxime impediunt Christianorum quorundam vita, XII, 279, 2.

Regis Sinarum annuus census, XI, 588, 1. Reges Sinarum inaccessi sunt, *ibid.* Sinarum reges etiamnum per et Sinae loquuntur et responsa dant, IV, 250, 2. Nequa se conspici sinunt, 365, 1, 2.

SINAL. Sina quid hebraice significet, XVIII, 556, 1. Sinae qualis mons, unde dictus, in eo octo mirabilia confugerunt, I, 451, 1. In monte Sina quam gloriosum se Deus exhibuerit, XIV, 251, 1. Ardebat cum in eo lex ferretur, XIX, 505, 2. Quomodo sit conjunctus Jerusalem, XVIII, 556, 2. In quo ambo conveniant, *ibid.* Is typum gessit montis Sion in quo data est lex nova in Pentecoste, XIV, 244, 1, 2. In quo Ecclesiae opponatur, XIX, 505, 1, 2.

SINAPIS. Sinapis granum non est minimum se-

minum, XV, 328, 2. Ejus proprietates, 329, 1. Sinapis typus est Christi et Sacramentorum, XVIII, 363, 1.

SINCERITAS, SINCERUS. Sinceritas est veritas, XVIII, 289, 2; *Itaque epulemur, non in fermento veteri, neque in fermento malitiae et nequitiae; sed in azymis sinceritatis et veritatis;* 678, 1: *State ergo succincti lumbos vestros in veritate.* Sincerum tria diversa denotat, XX, 2, 1: *Hanc ecce vobis, charissimi, secundum scribo epistolam, in quibus vestram excito in commotione sinceram mensuram.* Sinceritas lacte denotatur, 277, 2: *Deponentes igitur omnem malitiam, et omnem dolum, et simulationes, et invidias, et omnes detractiones, sicut modo geniti infantes, rationabile, sine dolo lac concupiscite, ut in eo crescatis in salutem.* Sincerus est velut aurum mundum, V, 374, 1: *Non inveniet fraudulentus lucrum: et substantia hominis erit auri pretium.* Vocari potest purus, mundus, limpidus, VI, 102, 2; *Perversa via viri aliena est: qui autem mundus est, rectum opus ejus.* Sinceritas Deo et hominibus placet, V, 470, 2: *Abominatio Domini cogitationes mala; et purus sermo pulcherrimus firmabitur ab eo;* Job, 223, 4. Sincerus a Deo benedicitur, V, 337, 1. Sinceritas in ministris regibus placet, 470, 1. Sinceritas Christianos decet, XX, 472, 1, 2.

SINDON. Sindon ab hebraeo *Sadin* derivari videtur, VI, 514, 2. Quid proprie sit, *ibid.* Est pannus lineus subtilis, dictus a Sidone Phoenicia urbe, ubi prius confecta, VI, 514, 2; XV, 639, 2. Sindones Judaeorum quales, XI, 141, 1. In sindone mundi Christus sepelitur, ea Taurini asservatur, XV, 618, 1.

SINGULARIS, SINGULARITAS. Singulus et singularis, est solus et separatus, XV, 680, 1. Singularitas in consuetudine et societate sit fugienda, X, 144, 2. In monasterio est odiosa, IX, 396, 2. Singulares in Religione quam noxii, XXI, 400, 1, 2.

SINISTER. Sinistra an dextra sit potior, V, 87, 4. Sinister locus non videatur dextro honorari, XIX, 401, 2. Sinistra symbola, V, 87, 2. Ipsa adversitatem, inimicos, crucem et ignominiam denotat, 426, 1; 427, 2. Typus est infelicitatis et adversitatis, VI, 346, 1. Sinister locus est demonum, dexter beatorum, XII, 573, 2.

SINUS. 1^o Sinus vocatur vas cavum in quo ortus jacuntur, V, 518, 2. Sinus circum altera est in imo ad excipiendum victimarum sanguinem, XII, 825, 1; 827, 2.

2^o Sinuare et sinus quid metaphorice significant, XX, 387, 1. Sinus per cor denotatur, X, 73, 2.

Quomodo in sinu Patris dicitur esse Dei Filius, XVI, 313, 2.

In sinu Christi cur Joannes recubuerit, XX, 499, 1, 2.

Sinus Abraham quid sit, cur sic dictus, et ubi situs, XVI, 222, 1 et seqq. Sinus Abraham et altare dicitur locus felicitatis animarum, XX, 148, 2.

SION. 4^o Sion proprie significat superioris urbis partem in qua erat templum et arx David, XIV, 93, 2. Erat in Jerusalem ad austrum, XIV, 528, 1, 2. Cur vocetur arx, 258, 1. In eo erat arx David, XIV, 528, 1, 2. Sion mons duplex fuit, unus in Jerusalem, alter idem cum monte Hermon, IX, 634, 2. Sion mons in Jerusalem caput regni populi Judaici, *Psal.* I, 485, 1. Sion cur vocetur turris gregis metonymice, XIV, 99, 1, 2. Sion arx quando a Juda Machabeo obsideri cepta, quando capta, IV, 432, 2; 433, 4. Sion plorans quomodo manum expandat, XII, 366, 1.

5^o Sion figura Ecclesiae, III, 451, 1, VI, 236, 2; XVIII, 558, 2; XIX, 506, 2; XX, 268, 2. *Psal.* II, 78, 1. Sion typus Ecclesiae: tum militantis, tum triumphantis, XVIII, 558, 2. Sion hebraice significat speculum, titulum, sinceritatem; et haec tria Ecclesiae accommodantur, XI, 709, 1. Sion anagogice caelum significat, XXI, 269, 1. Sion in qua vidit Joannes Agnum stantem quid significet, XXI, 268, 2. Per Sion Isaia et alii Prophetae nuncios et fideles Judaeos intelligunt, non incredulos et impios, XI, 589, 2. Quomodo Sion in judicio rediunda sit, 118, 2.

6^o Sion mons sanctus dicitur ob quatuor causas, XIV, 444, 1. Quae in eo congerunt, *ibid.* In Sion firmatus est cultus Dei per templum, IX, 630, 1. In Sion Christus Ecclesiam inchoavit, uti Salomon in eo corporale templum aedificavit, XIV, 96, 4, 2. De Sion quomodo lex Evangelii egressa sit, 97, 1.

SIRACH, SIRACIDES, videlicet Jesus filius Sirach senior, et Jesus filius Sirach junior.

SIREN. Vox *Siren* unde dicitur, XIV, 71, 1. Sirenium fabula quid significet; fuerunt ipsae partim volucres, partim virgines, *ibid.* Ubi habitaverint, has Ulysses cor declinarat, *ibid.* Sciebant et plangere, *ibid.* Sirenium fabula moraliter exposita, V, 132, 1. Siren describitur, hinc comparatur demon, XI, 282, 2. Siren figura voluptatis, XXI, 327, 1, 2. Sirenes concupiscentiarum symbolum, IX, 518, 1. Item meretricis typus, VI, 166, 2. His mulieres sunt similes, XIII, 342, 2. Sunt item invidiorum symbolum, IX, 442, 2.

SISINANDUS. Sisinando episcopo Compostellano moriente audita vox angelorum, XIII, 143, 1.

SISINNIUS (S.), S. Sisinnius diaconi martyris in tormentis et afflictionibus gaudium, XXI, 55, 1.

SISINNIUS alius. Sisinnius est a Theodora conjugata Christus as artus, XVIII, 306, 2; XXI, 55, 1.

SISINIUS Novatianus. Sisinnius Novatianus episcopus a fideiabus quod esset homo mollis, reprehensus fuit, XX, 101, 1, 2.

SISOE. Sisoe in capillitio quid sit, II, 136, 1.

SISOIS abbas. Sisois abbas orantis fiducia de petitionum impetratione, XII, 140, 2, 2; XX, 41, 1. Cum confidentia Deum pro discipulo oravit, V, 284, 2.

SISTERE. Sistere in via virtutis, est deficere, XVIII, 333, 1, 2.

SIZYPHUS. Sizyphi fabula moraliter exposita, IX, 385, 1.

SITIGINUM. Siticinum instrumentum proprium erat eorum qui ad sitos, id est mortuos, caneant, XII, 305, 1, 2. Ejus forma, *ibid.*

SITIS. 1^o Sitis acrius cruciat quam fames, IV, 330, 2; X, 81, 1. Sitis ubi laboratur, laboratur et fame, IV, 340, 2. Sitis facilius explatur quam fames, XV, 146, 1. Sitis toleratio cursum juvat, XI, 703, 1.

Sitis Christi in cruce qualis esset, XVI, 618, 2, et seq. Sitis Epulonis in flamma infernali, 224, 1.

2^o Sitis et esurire, in spiritualibus, idem est, XVI, 404, 1. Sitis impiorum peribit, Job, 388, 2.

SITUS. Situs rectus gloriosum corpus decet, XVII, 60, 1, 2.

SIVAN. Sivan mensis nostro maio respondet, XII, 429, 2.

SIXTUS (S.) Papa I. S. Sixtus sub Valeriano et Decio martyrium passus, in crucem actus est, XVIII, 534, 2.

SIXTUS (S.) Papa III. Tres libelli sub nomine S. Sixti Pontificis editi, sunt Pelagiani alijque, XV, 429, 1; XVII, 376, 1.

SMARAGDUS. 1^o Smaragdus unde dicitur: veteres quales fuerint, XXI, 388, 2. *Eri affinis est et durus, ejusque sapor amarus, ibid.* Ejus viror, X, 131, 2; 76, 1, 2; 388, 2. Ejus vires, XXI, 389, 2. E smaragdinis visus olim potabatur, IV, 266, 2. Smaragdus est amuletum contra venena, 267, 1.

2^o Smaragdus quid symbolice designet; X, 451, 2. Smaragdus gemma in rationali pontificis significat Judam Patriarcham, et Joannem Evangelistam ob virginitatem virentem, I, 681, 2. Ei passio Christi accommodatur, XXI, 96, 1; 389, 1. Per eum Dei misericordia representatur, 97, 1. Item Dei et creaturarum in ipso visio, 97, 2. Puditiciae symbolum est, 39, 2.

SMILAX. Smilax sive volvoa quae herba: duas ejus sunt species, XIV, 168, 1.

SMYRNA. Smyrna est urbs Ioniae in Asia, ejus elogium, XXI, 47, 1, 2. Smyrna Graecis item myrrina dicitur, *ibid.*, 2.

SOBA. Soba ubi sita, III, 448, 2. Jure divino erat Judaeorum, ideoque juste eam invasit David, *ibid.*, 2.

SOBE. Sobe mater fuit S. Elisabethae, XVI, 97, 1.

SOBNA. Sobna praepositus templi qui fuerit juxta Hebraeos, XI, 341, 1. Superbia et arrogantia peccavit, *ibid.*, 2. An fuerit summus pontifex, vel certe ex dignioribus sacerdotibus, *ibid.* Verisimile est eum non fuisse summum pontificem, *ibid.* An idem sit cum Sobna, qui fuit praefectus aulicæ, et Ezechiae economus, *ibid.* Cur gallo gallinae comparatur, 342, 1. Ad Sennacherib fugiens ab eo male habitus, 341, 2. Et Elhakim subrogatus, 342, 2.

SOBRIETAS, SOBRIUS. 1° *Sobrietas in mensa et a quibus presertim sectanda.* X, 124, 1: *Utere quasi homo frugi his quæ tibi opponuntur, ne cum manducas multum, odio habearis.* 125, 2: *Cessa prior causa discipulæ: et noli nimis esse, ne forte offendas.* Et si in medio mullorum sedisti, prior illis ne extendas manum tuam, nec prior poscas bibere. *Quam sufficiens est homini eruditio vinum exiguum!* et in dormiendo non laborabis ab illo, et non sentias dolorem. *Sobrietas sectanda est carnem domare volenti.* XVIII, 336, 1: *Castigo corpus meum, et in servitutem redigo, ne forte cum aliis predicaverim, ipse reprobus efficiar.* *Sobrietas convivis ac conjugibus maxime nuptiarum die ac alias, dum generationi vacat, commendata.* IV, 300, 2: *Cumque omnes dixissent: Amen, recesserunt ad convivium; sed et cum timore Domini nuptiarum convivium exercebant.* *Sobrietas præcipue decet principes.* VII, 359, 1, 2: *Beata terra cuius rex nobilis est, et cuius principes vescentur in tempore suo, ad refectivum et non ad luxuriam.* *Adolescentibus summo est ornameto.* XIX, 330, 2: *Juvenes similiter hortare, ut sobrii sint.* *Sobrietas et continentia senibus quam sint necessaria.* 328, 2: *Tu autem loquere quæ decet sanam doctrinam: senes ut sobrii sint, pudici, prudentes, sani in fide, in dilectione, in patientia.* *Sobrietas in mensa principis servanda.* VI, 175, 1: *Quando sederis ut comedas cum principe, diligenter attende quæ apposita sunt ante faciem tuam: et status cultum in gulture tuo, si tamen habes in potestate animam tuam.* *Qualis sobrietas christianos deceat.* XX, 259, 1, 2: *Propter quod succinisti lumbos mentis vestre, sobrii perfecte sperate in eum quæ offertur vobis gratiam, in revelationem Jesu Christi.*

2° *Sobrietatis effectus et commoda.* VI, 65, 1; 206, 1; X, 127, 2 et seq.: *Somnus sanitatis in homine parco: dormiet usque mane, et anima illius cum ipso delectabitur.* *Sobrius somnum habet facilem, et humores corporis bene temperatos, et stomachi et intestinorum quietem.* 128, 1. *Gaudet etiam in conscientia.* 127, 2. *Sobrietas hominem dicitur.* VI, 113, 2; 114, 1: *Qui diligit epulas in egestate erit; qui amat vinum et pinguis, non dilabitur.* *Sobrietas est longæva, cur.* XIII, 12, 2. *Est mater sanitatis, sanctitatis, sapientiæ et castitatis.* IX, 80, 1; X, 266, 2 et seq.: *Noli avidus esse in omni epulatione, et non te effundas super omnem escam.* *In multis enim escis erit infirmitas, et aviditas appropinquabit usque ad cholelam.* *Propter crapulam multi obierunt: qui autem abstinens est, adjicit vitam.* *Est mater sapientiæ ob tres causas.* XIII, 12, 2 et seq.: *Post dies autem decem, apparuerunt vultus eorum (puerorum) meliores et corpulentiores præ omnibus pueris qui vescebantur cibo regio.... Pueri autem his dedit Deus scientiam et disciplinam in omni libro et sapientia: Daniels autem intelligentiam omnium visio-*

num et somniorum. *Sobrietas mater vigilie et castitatis.* XX, 390, 2: *Sobrii estote, et vigilate, quia adversarius vester diabolus tanquam leo rugiens circuit, quærens quem devoret.* *Sobrius et vigilans græce idem sonat.* XIX, 328, 1, 2. *Per sobrietatem Judith caput Holopheris obrucavit.* IV, 843, 1 (*Vide CIBUS, COMESTIO, CONVIVIVM*).

3° *Sobrietas sæpe capitur pro animi sanitate.* XIX, 275, 1: *Non enim dedit nobis Deus Spiritum timoris: sed virtutis, et dilectionis, et sobrietatis.* *Sobrietatis verba quomodo Paulus se loqui diceret.* XVII, 421, 2: *Hæc loquente eo, et rationem reddente, Festus magna voce dixit: Insanis, Paulus, multe te litteræ ad insaniam convertunt.* *Et Paulus: Non insanio, inquit, optime Feste, sed veritatis et sobrietatis verba loquer.*

SOCER. *Cum socero quare non sit in eundem consilium.* X, 250, 1; 251, 2.

SOCIALIS. *Socialis vite varia commoda et laudes.* I, 467, 1; VI, 347, 2 et seq.

SOCIATIO. *Sociatio fidelium Ecclesiam integravit.* XIV, 355, 1, 1.

SOCIETAS. 1° *Societatis bonum quod.* VII, 175, 1, 2: *Melius est ergo duos esse simul, quam unum: habent enim emolumentum societatis suæ.* *Illius effectus, ibid.* *Societatis et amicitie utilitas.* 178, 2: *Si unus ceciderit, ab altero succietur: et soli, quia cum ceciderit non habet sublevantem se.* *Societatis apotogus.* 180, 1, 2 et seq. *Illius exempla, ibid.*

2° *Societatis inter homines fons, natura et momentum.* *Societatis fons est SS. Trinitas.* VII, 182, 1. *Societas hominum in ratione recititudinis consistit.* VI, 102, 2. *Societas concors stat, discors dissipatur.* V, 582, 2. *Frater qui adjuvatur a fratre, quasi civitas firma: et iudicia quasi ecclesie urbium.* *A societate pendet salus et damnatio æterna hominis.* V, 394, 2: *Qui cum sapientibus gaudet, sapiens erit: amicus stultorum similis efficiatur.*

3° *Societatis cum bonis utilitas.* III, 317, 2: *Videntes autem omnes qui noverant eum (Saul) heri et nudistertius, quod esset cum prophetis, et prophetaret, dixerunt ad invicem: Quænam res accidit filio Cist? Num et Saul inter prophetas?* 388, 2: *Misit ergo Saul viros, ut raperent David: qui cum vidissent cuneum prophetarum vocitamentum et Samuelem stantem super eos, factus est etiam Spiritus Domini in illis, et prophetarum cæperunt etiam ipsi.* *A societate proborum se segregare noxium est.* V, 282, 1: *Memoria iusti cum laudibus, et nomen impiorum putrescet.* *Societas bona parum prodest reprobis.* XV, 519, 1, 2: *Tunc duo erunt in agro: unus assumetur, et unus relinquetur; duo molentes in mola: una assumetur, et una relinquetur.*

4° *Societas impiorum quam noxia sit.* IX, 220, 1: *Discede ab iniquo, et deficient mala ab te:*

379, 1: Quis miserabitur incantatori a serpente percusso, et omnibus qui appropiant bestiis? et suæ qui comitatur cum viro iniquo, et obvolutus est in peccatis ejus; 384, 1: Qui tetigerit picem, inquinabitur ab ea; et qui communicaverit superbo, induet superbiam; 584, 1, 2: Cum stulto ne multum loquaris, et cum insensato ne alteris. Sæpe te ab illo, ut non molestiam habeas, et non coinquineris peccato illius; X, 381, 1: Filii abominationum sunt filii peccatorum, et qui conversantur secus domos impiorum. Magis est noxia quam sit salutifera societas bonorum. IX, 534, 2. *Societas leonina quæ dicatur.* 262, 1.

5° *Societas bonorum inter fideles quæ sit.* XX, 520, 2; *quod vidimus et audivimus, annuntiamus vobis, ut et vos societatem habeatis nobiscum, et societatis nostra sit cum Patre, et cum Filio ejus Jesu Christo.* *Societas in pena ad quid prosit.* 396, 2: *Sobrii estote, et vigilate, quia adversarius vester diabolus tanquam leo rugiens circuit, quærens quem devoret: cui resistite fortes in fide: scientes eandem passionem ei, quæ in mundo est, vestre fraternitati feri.*

6° *Societas hominis cum Deo unde fiat.* XX, 521, 1, 2.

SOCIETAS JESU. *Societas Jesu qua occasione hoc nomen accepit.* XVIII, 250, 2. *Ejus instituti brevium et summa.* 459, 2. *Societatis Jesu elogium.* XVII, 249, 2. *Paucos probatos admittit, noxios dimittit.* XI, 228, 2. *In Societate Jesu quid maxime mirandum.* IX, 390, 1. *Tribus rebus maxime est promovenda.* XII, 288, 2. *Eam tria maxime conservant.* XV, 150, 2. *Quandiu exagitationi, florebit.* XII, 127, 1, 2. *Jubetur omnia sua munia exercere gratis.* XV, 259, 2. *In ea precens potest ad superiorem deferri, et ad hoc quilibet juri fama sua cedit.* XV, 409, 1. *Que hujus rei sit ratio, ibid.* *Societatis Jesu collegia quantum Belgio profuerint.* XX, 297, 2 et seq. *Societatis Jesu charitas in exteris gentibus convertendis.* II, 494, 2. *Ad eam apostrophe et adhortatio ut incepto simili opere pergat, ibid.* *Ejus Patres ad Indiam navigantes, genu flexo in litore orando sibi invicem valedicunt.* XVII, 376, 2. *Societatis Jesu homines Ecclesiam contra antichristianos in fine sæculi maxime propagaturus S. Teresa prædixit.* XXI, 224, 1. *An in Apocalypsi sint præsignati.* 72, 1.

SOCINIANI. *Sociniani docent Christum non fuisse Deum, sed sua sancta vita meruisse ut vocaretur Deus.* XXI, 133, 1.

SOCIUS. *Socii et amici converii incipientem oppugnant.* IX, 91, 2. *Socii affricant sociis bonitatem vel malitiam.* XX, 325, 1. *Eorum vitia facile addiscimus.* 383, 2, 384, 1. *Socii mali hominem malum reddunt.* VI, 168, 2. *Socii mali cavendi ut leones.* X, 28, 2. *Socio non est irroganda injustitia.* 378, 2 (*Vide AMICITIA, CONSORTIUM, SOCIETAS*).

Socii Gog sunt filii vel nepotes Japhet. XII, 765, 2,

SOCORDIA. *Socordia et languor in nervis unde oritur.* XIX, 502, 1.

SOCRATES. 1° *Socrates Deum e mundi fabrica discere studuit.* XVIII, 81, 1. *Ejus de idolis et de idololatriæ dictum.* XIII, 377, 1. *Salutare solem orientem solitus fuit.* XIV, 309, 1. *Genium familiarum habuit.* XVIII, 349, 2.

2° *Socrates moralis philosophiæ tutor fuit.* IX, 4, 1, 2. *Suos ad ethices studium incitabat.* IX, 129, 2. *Quam e studiis voluptatem caperet.* XII, 33, 1. *Quid suos doceret.* XIX, 330, 2. *Dicebat se unum scire, quod nihil sciret.* XIX, 187, 1. *Curiosos abhorrebat.* IX, 129, 2; XIX, 129, 2. *Cum sophistis congregiens, fæga se subduxit.* X, 262, 1. *Quare vocatus ab Aristophane nigrum antistes.* XIV, 309, 1.

3° *Socrates erat natura fur et incontinentes, sed naturam correxit.* XIX, 187, 2. *Ejus forma erat alia quam mens.* XVII, 394, 2. *Vultu visus impudicus, arte et virtute naturam vici.* IX, 542, 1. *Semper eodem erat vultu.* X, 24, 1. *Mulierum illecebras parvi fecit.* 372, 2.

4° *Ejus modestia et continentia in cibo.* XIX, 167, 1. *Fuit frugalitatis cultor eximius.* X, 124, 2. *Ejus de abstinencia gnomæ.* XIII, 14, 1. *Ejus dictum de ebrietate.* 342, 2.

5° *Socratis invicta patientia in adversis et injuriis.* 1, 671, 1; VI, 14, 2; IX, 9, 1; XII, 264, 1; XV, 173, 2; XVIII, 217, 2; XX, 29, 1. *Quam esset in adversis constans.* XII, 165, 1. *Suæ Xantippis jurgiis tolerantiam dicebat.* VI, 148, 2; 104, 1; 345, 1.

6° *Socrates cur in Areopago ducentis octoginta sententiis damnatus sit.* XVII, 322, 2. *Pro divinitatis unitate occubuit.* IX, 9, 1. *E carere fugere noluit.* XVII, 313, 1. *Omnis terra ei patria erat.* XV, 84, 1. *Inter vincula philosophatus est.* XIX, 278, 1. *Ejus in morte constantia.* XIX, 309, 2. *Ejus salus desperata, quia idola coluit, et alias pederastia infami juvenes corrumperet.* XVIII, 52, 1; 53, 1.

SOCRUS. *Socrus S. Petri fabricitans a Christo curata illico surrexit.* XV, 229, 1.

SODALIS, SODALITAS. 1° *Sodalitas pro congregatione.* *Sodalis dicitur quasi edalis.* X, 247, 2. *Sodales sunt qui ejusdem sent collegii et congregationis, ibid.* *Sunt alii ab amicis, ibid.* *Sodalitibus præest beata Virgo in Ecclesia operatur.* 256, 2. *Sodalitas martyrum in Japonia instituta in nuptera persecutione Christianorum.* XIX, 464, 1. *Sodalitas tam sancta nulla est, quæ non habeat sum nevum.* XVII, 67, 2.

2° *Sodalis pro socio.* *Sodales sponsi in Cantico quinam.* VII, 506, 1, 2. *Sodalitatis nequam in commoda.* XIV, 376, 1. *Sodales mali quam sint noxii.* V, 36, 2; 40, 2. *Sodalitas pravorum cavenda.* *Psalm.* I, 407, 1, 2 (*Vide CONSORTIUM, SOCIETAS*).